

☒ 70163 Stuttgart

Haslreiter GmbH
Sammarei
Sammarei 13

94496 Ortenburg

Datum: 15.02.2023

Es betreut Sie:
VR Makler GmbH Frankfurt
Flughafenstr. 6
60528 Frankfurt am MainTel. 06950-60878720
Fax. 06950-60878728
info@vrma.de**Es schreibt Ihnen:**
KundenService
Tel. 0711 662-722900
Kundenservice@wuerttembergische.de

Haftpflichtversicherung FKS 30-4592978-77

V E R S I C H E R U N G S B E S T Ä T I G U N G
=====

Sehr geehrte Damen, sehr geehrte Herren,

hiermit bestätigen wir Ihnen, dass für Sie bei unserer Gesellschaft eine Betriebs-Haftpflichtversicherung besteht.

Versichert ist die gesetzliche Haftpflicht privatrechtlichen Inhalts des Versicherungsnehmers

- als Bauunternehmen / Bauträger (schlüsselfertiges Erstellen von Wohnimmobilien), Fassadenarbeiten, Fassadenverkleidung;
- aus dem Betrieb einer Photovoltaikanlage mit einer Leistung von 27 kWp.

Versicherungssumme je Versicherungsfall:

EUR 10.000.000 pauschal für Personen-, Sach-, Vermögensschäden je Versicherungsjahr das 3-fache dieser Versicherungssumme

Versicherungssumme für das Umwelthaftpflichtrisiko je Versicherungsfall

EUR 10.000.000 pauschal für Personen- und Sachschäden sowie bedingungsgemäß mitversicherte Vermögensschäden je Versicherungsjahr das Doppelte dieser Versicherungssumme

Versicherungssumme für das Umweltschadensrisiko
je Versicherungsfall
EUR 10.000.000
je Versicherungsjahr das Doppelte dieser Versicherungssumme

Als Vertragsgrundlagen gelten:

- die Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Betriebs-
Haftpflichtversicherung für Baubetriebe
- die Gemeinsamen Bestimmungen für die Haftpflichtversicherungen

Auf die besonderen Risikobegrenzungen des Vertrages, Begrenzungen der Ver-
sicherungssumme, sowie die vereinbarten Selbstbeteiligungen des Versiche-
rungsnehmers wird hingewiesen.

Versicherungsperiode: 01.01.2023 bis 01.01.2024

Mit freundlichen Grüßen

Württembergische Versicherung AG



ppa. 

gez. Lison

gez. Wörner